第 93 回 新潟大学遺伝子倫理審査委員会 議事要旨

日時：令和６年４月２５日（木）１５：００ ～１５：３１

場所：医学部 部局長応接室 （西研究棟４階）

出席者：阿部理一郎，池内，菊地，若杉，葭原，阿部剛，渡邉，上原，種田，木南，鈴木（敬

称略）

欠席者：市川（敬称略）

成立要件 すべて満たし成立

(1)医学・医療

の専門家等，

自然科学有識

者(1 名以上)

(2) 倫理学・法

律学の専門家

等，人文・社会

科学の有識者

(1 名以上)

(3)一般の立

場の者(1 名以

上)

(4)本学に所

属しない者複

数名(2 名以

上)

(5)男女両性

(各 1 名以上)

(6)5 名以上

7 名 2 名 2 名 4 名 男 8 女 3 11 名

【変更申請】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2019-0005 小野寺 理 承認 家族性脳底動脈低形成の原因遺伝子の同定

G2019-0025 多部田 康一 承認 侵襲性歯周炎のヒト全ゲノム解読と遺伝子多型解析

G2019-0033 小山 哲秀 承認 飲酒を背景とする法医解剖事例の遺伝学的検討

G2020-0009 小山 哲秀 承認
法医サンプルにおける DNA 断片化の実態と検出法の

検討

G2020-0011 渡部 聡 承認
高感度多遺伝子検査システム MINtS による，細胞診

検体を用いた肺癌 druggable 遺伝子変異検索

G2021-0027 長谷川 陽子 承認
丹波篠山圏域在住高齢者における生活習慣とフレイ

ルに関する学術調査

G2022-0024 後藤 眞 承認
SLE末梢血白血球細胞における抗リボゾームP抗体で

誘導される遺伝子発現のシングルセル RNA 発現解析